[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
[bookmark: _Hlk105752625]внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ
КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ

Р Е Ш Е Н И Е

30.01.2025 года 		     	      Санкт-Петербург                                        №41

О внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром», утвержденное решением Муниципального совета №229 от 22.08.2024

		В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, учитывая заключение Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга и Протест Прокуратуры Приморского района
Муниципальный совет решил:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение «О порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром», утвержденное решением Муниципального совета от 22.08.2024 года №229 (далее – Положение):
1.1. В абзаце 1 пункта 1.1. Положения заменить слово «часть» словами «порядок определения части».
1.2. Подпункт  6 пункта 1.1. Положения  исключить.
1.3. Пункт 1.8. Положения исключить.
1.4. Пункт 1.10. Положения  исключить.
1.5. Пункт 2.1. Положения после слов «достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории МО Комендантский аэродром» дополнить словами «органы территориального общественного самоуправления».
1.6. Подпункт 1 пункта 2.2. Положения изложить в следующей редакции: «1) указывающие на  территорию или часть территории МО Комендантский аэродром, на которой предполагается реализация инициативного проекта с указанием адреса (адресов) части территории МО Комендантский аэродром и позволяющего идентифицировать границы соответствующей части территории МО Комендантский аэродром,  в соответствии с порядком, установленным нормативным правовым актом Муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром».
1.7. В пункте 5.2. Положения заменить слова «п.2.3.» на слова «п.2.4.».
1.8. В подпункте 2 пункта 5.5.  Положения  слова «актов МО Комендантский аэродром» заменить на  слова «актов Санкт-Петербурга».
1.9. В пункте 5.7. Положения  слова «МО Комендантский аэродром» заменить  словом «Санкт-Петербурга».
1.10. В пункте 7.1. Положения  слова «в приложении 3» заменить на  слова «в приложении 4».
1.11. В пункте 8.4. Положения слова «и настоящему Положению» исключить.
1.12. Подпункт 1 пункта 8.10. Положения   изложить в следующей редакции: «1) сведения о части территории МО Комендантский аэродром на которой был реализован инициативный проект с указанием адреса (адресов) части территории МО Комендантский аэродром и (или) иного описания местоположения части территории МО Комендантский аэродром, позволяющего идентифицировать границы соответствующей части территории МО Комендантский аэродром».
1.13. Подпункт 2.1. раздела 2  приложения 4 к Положению исключить.
1.14. В пункте 1 приложения 3 к Положению  после слов «Местной администрации МО Комендантский аэродром»  дополнить  словами «ИНН 7814308245, расположенного по адресу: Санкт-Петербург, Богатырский проспект,7, к.10, стр. 1».
	1.15.	Дополнить  пунктом 2 приложение 3 к Положению и изложить его в следующей редакции «Согласие действует до "__"______ ____ г.    Субъект персональных данных вправе отозвать настоящее согласие на обработку своих персональных данных, письменно уведомив об этом оператора».
	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром.
3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования
МО Комендантский аэродром 				                 	М.Ю.Брызгалова

image1.png